MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO AMAZONAS
CAMPUS MANAUS CENTRO

COMISSÃO LOCAL DE PROCESSOS SELETIVOS

CAMPUS MANAUS CENTRO

O  INSTITUTO  FEDERAL  DO  AMAZONAS - IFAM  CAMPUS  MANAUS  CENTRO,  por intermédio da
COMISSÃO DE MATRICULAS, torna público A CONVOCAÇÃO PARA MATRÍCULAS DE SEGUNDA
CHAMADA para o editai PROEN 25/2022 para os Cursos Superiores do IFAM 2023/1 - Campus Manaus
Centro.

Dia e horário para comparecimento dos candidatos convocados:

LOCAL DIA HORARIO

Auditório MINI 3

31 de janeiro 13h – 17h

01 de fevereiro 13h – 17h

02 de fevereiro 13h – 16h

N CURSO
VAGAS ORIGINALMENTE

OFERTADAS
VAGAS PARA SEGUNDA CHAMADA

1 Eng. Civil 20 10

2 Eng. Mecanica 20 12

3 Lic. Física 20 15

4 Tecnol. Alimentos 20 14

5

Tecnol. Análise de

desenvolvimento de

Sistemas

20 9

6
Tecnol. Processos

Químicos
20 13

7
Tecnol. Produção

Publicitária
20 10

ATENÇÃO: APENAS se houver vagas disponíveis após esta Chamada, respeitando-se a classificação por curso e
por grupo de vagas, segue data prevista para a próxima Chamada: 11 DE FEVEREIRO DE 2023. PARA MAIORES
INFORMAÇÕES, ACOMPANHE AS PUBLICAÇÕES EM http://www2.ifam.edu.br/campus/cmc/estude-no-ifam/cmc-
matriculas/processo-seletivo-2023-1/chamadas-e-convocacoes

Manaus-Am, 30 de janeiro de 2023.

Rayner Monteiro dos Santos
Comissão de Matrícula IFAM-CMC 2023-1

http://www2.ifam.edu.br/campus/cmc/estude-no-ifam/cmc-matriculas/processo-seletivo-2023-1/chamadas-e-convocacoes
http://www2.ifam.edu.br/campus/cmc/estude-no-ifam/cmc-matriculas/processo-seletivo-2023-1/chamadas-e-convocacoes

Convocação para Matrícula 2ª chamada
Edital 22/2022 PROEN - Cursos Superiores - IFAM-CMC

N CURSO
GRUPO
VAGA

Identificação Nome Completo: CPF: Class. NF Situacao da matrícula

1 ENG. CIVIL AC 84129 DE VARGAS RAMOS JUNIOR 031.722.232-56 10 654,2 Convocado 2ª chamada
2 ENG. CIVIL AC 84992 LEONARDO SILVA REZENDE 027.286.182-08 11 653,68 Convocado 2ª chamada
3 ENG. CIVIL AC 84067 MATHEUS DANTAS AGUIAR 025.262.732-69 12 650,74 Convocado 2ª chamada
4 ENG. CIVIL AC 84481 ERIDELSON DE MELO SILVA 781.459.612-20 13 647,04 Convocado 2ª chamada
5 ENG. CIVIL AC 84189 VOELLY ALVES DE MOURA 665.818.938-20 14 643,2 Convocado 2ª chamada
6 ENG. CIVIL R1 84293 ALDERLAN BENEZAR LOPES 513.539.202-59 5 615 Convocado 2ª chamada
7 ENG. CIVIL R1 84406 ANDREZA DE SOUZA ASSIS 007.595.832-50 6 614 Convocado 2ª chamada
8 ENG. CIVIL R4 83859 RODRIGO TAVARES DE SOUZA 013.165.362-89 5 596 Convocado 2ª chamada
9 ENG. CIVIL R4 84463 INGRID DE CÁSSIA DOS ANJOS NASCIMENTO 039.458.932-75 6 594,9 Convocado 2ª chamada

10 ENG. CIVIL R4 84386 LUCAS HOLANDA DA SILVEIRA 603.931.652-72 7 589,56 Convocado 2ª chamada
11 ENG. MECÂNICA AC 84347 GABRIEL GAMA DE ALMEIDA 753.529.742-00 10 641,44 Convocado 2ª chamada
12 ENG. MECÂNICA AC 83823 JEFFERSON RAPHAELLO ARAÚJO TAVARES 034.038.642-86 11 634,54 Convocado 2ª chamada
13 ENG. MECÂNICA AC 84621 LUAN FELIPE NUNES BARROSO 717.078.154-96 12 632,8 Convocado 2ª chamada
14 ENG. MECÂNICA AC 84095 ENOC AZEVEDO FERREIRA 039.005.312-00 13 631,4 Convocado 2ª chamada
15 ENG. MECÂNICA AC 83635 GABRIEL ALBUQUERQUE PEREIRA 013.820.622-81 14 627,14 Convocado 2ª chamada
16 ENG. MECÂNICA AC 84940 NICOLAS FERREIRA GOMES 038.657.492-83 15 626,8 Convocado 2ª chamada
17 ENG. MECÂNICA AC 83674 ZENILDO DOS SANTOS OLIVEIRA FILHO 052.288.202-13 16 626,08 Convocado 2ª chamada
18 ENG. MECÂNICA R1 84255 ANDEISSON PACHOLA DOS SANTOS 030.016.192-10 6 567,6 Convocado 2ª chamada
19 ENG. MECÂNICA R1 84794 VICTOR VINICIUS FURTUNATO DE MATOS 032.530.942-60 7 567,4 Convocado 2ª chamada
20 ENG. MECÂNICA R4 84595 JOSIAS DA SILVA MONTEIRO 024.765.282-26 5 614,92 Convocado 2ª chamada
21 ENG. MECÂNICA R4 84035 FELIPE BAZILIO DE ARAÚJO 033.493.072-30 6 600,02 Convocado 2ª chamada
22 ENG. MECÂNICA R4 84933 GABRIEL DUTRA DA COSTA 714.210.762-68 7 596,62 Convocado 2ª chamada
23 LIC. EM FÍSICA AC 85310 WESLEY SOUSA DE MELO MARQUES 711.873.082-34 10 575,54 Convocado 2ª chamada
24 LIC. EM FÍSICA AC 84558 LUIS HENRIQUE ROCHA PACHECO 057.648.444-01 11 568,54 Convocado 2ª chamada
25 LIC. EM FÍSICA AC 85397 MARIALDO DIAS BARROSO MENDONÇA 034.241.322-84 12 563,4 Convocado 2ª chamada
26 LIC. EM FÍSICA AC 84126 REGINALDO MOTTA CORDOVIL DE VASCONCELOS031.341.702-48 13 555,66 Convocado 2ª chamada
27 LIC. EM FÍSICA PCD 84099 JEOVANNI RODRIGUES GOMES 436.044.982-87 2 497,38 Convocado 2ª chamada
28 LIC. EM FÍSICA R1 84897 ANDERSON BRILHANTE SILVA 026.708.742-07 5 565,06 Convocado 2ª chamada
29 LIC. EM FÍSICA R1 84949 DIEGO ORLANDO GARLORTH VALENTE 614.442.602-78 6 556,4 Convocado 2ª chamada
30 LIC. EM FÍSICA R1 84842 WEVERTON GUIMARÃES LARANJEIRA 811.538.052-00 7 544 Convocado 2ª chamada
31 LIC. EM FÍSICA R1 84852 JAKELINE OLIVEIRA DOS SANTOS 011.994.372-71 8 538,8 Convocado 2ª chamada
32 LIC. EM FÍSICA R1 84810 EVILANE SIVA E SILVA 705.570.672-60 9 536,26 Convocado 2ª chamada
33 LIC. EM FÍSICA R4 84019 LAIZA FRANCISCA DE ARAÚJO SANTANA 050.587.112-22 6 515 Convocado 2ª chamada

1 30/01/2023

Convocação para Matrícula 2ª chamada
Edital 22/2022 PROEN - Cursos Superiores - IFAM-CMC

34 LIC. EM FÍSICA R4 84056 VALCILEILA LEAL DE AZEVEDO 046.925.822-51 7 514,02 Convocado 2ª chamada
35 LIC. EM FÍSICA R4 85420 IZABELLE CAROLINE FERNANDES DA SILVA SALES063.152.582-39 8 486,2 Convocado 2ª chamada
36 LIC. EM FÍSICA R4 84961 CARLA MAYANA GOIS DE ANDRADE 706.202.092-32 9 459,42 Convocado 2ª chamada
37 LIC. EM FÍSICA R4 84665 FRANCINETE BOSCO BRANDAO 704.603.032-44 10 453,64 Convocado 2ª chamada
38 TENOL. EM ALIMENTOS AC 84947 CAMILA SOUZA BRUNO 068.857.612-57 10 561,4 Convocado 2ª chamada
39 TENOL. EM ALIMENTOS AC 84395 SARAH DE ALMEIDA SOUZA NUNES 027.892.922-21 11 560,2 Convocado 2ª chamada
40 TENOL. EM ALIMENTOS AC 84681 ALEXANDRE COSTA NAVA 008.648.902-06 12 557,42 Convocado 2ª chamada
41 TENOL. EM ALIMENTOS AC 84466 GABRIEL DA SILVA DE PAULA RODRIGUES 520.443.692-25 13 556,78 Convocado 2ª chamada
42 TENOL. EM ALIMENTOS AC 83752 LIDNA BATISTA DE SOUZA 019.398.892-51 14 554,2 Convocado 2ª chamada
43 TENOL. EM ALIMENTOS AC 85045 CLEUBERTH MENEZES TAVARES 023.806.122-18 15 547,4 Convocado 2ª chamada
44 TENOL. EM ALIMENTOS AC 84221 ROSILENE FERNANDES MEDEIROS 037.551.402-33 16 544,76 Convocado 2ª chamada
45 TENOL. EM ALIMENTOS AC 84850 WALKIRIA DA SILVA E SILVA 014.776.042-94 17 542,58 Convocado 2ª chamada
46 TENOL. EM ALIMENTOS R1 84163 ANDRESSA KEROLAYNE CASTRO DE ALMEIDA 702.702.842-57 5 510,2 Convocado 2ª chamada
47 TENOL. EM ALIMENTOS R1 84053 RAFAEL DA MOTA DE MENDONCA 056.162.072-50 6 508,96 Convocado 2ª chamada
48 TENOL. EM ALIMENTOS R1 84912 RITA DA CUNHA GONCALVES 017.155.282-20 7 500,2 Convocado 2ª chamada
49 TENOL. EM ALIMENTOS R4 84045 FRANCISCA BARBOSA NUNES GUIMARÃES 711.142.462-04 6 443,4 Convocado 2ª chamada
50 TENOL. EM ALIMENTOS R4 83990 EVELYN DE SOUSA GUIMARAES 705.793.622-21 7 442,7 Convocado 2ª chamada
51 TENOL. EM ALIMENTOS R4 83961 WILLER DE SOUZA BELÉM 023.549.792-40 8 442,6 Convocado 2ª chamada

52
TENOL. EM ANÁLISE E
DESENVOLVIMENTO DE SISTEMAS

AC 84757 INGRID DOS RODRIGUES DOS SANTOS 012.351.942-05 10 664,4 Convocado 2ª chamada

53
TENOL. EM ANÁLISE E
DESENVOLVIMENTO DE SISTEMAS

AC 84662 MAIK HUGO BARROSO VIANA 021.326.602-47 11 662,98 Convocado 2ª chamada

54
TENOL. EM ANÁLISE E
DESENVOLVIMENTO DE SISTEMAS

AC 83595 BRUNO MORAIS DA SILVA SAMPAIO 031.353.152-82 12 658,94 Convocado 2ª chamada

55
TENOL. EM ANÁLISE E
DESENVOLVIMENTO DE SISTEMAS

AC 83779 LAIRA KLISSIA MARQUES DE LIMA 005.457.522-21 13 656,76 Convocado 2ª chamada

56
TENOL. EM ANÁLISE E
DESENVOLVIMENTO DE SISTEMAS

PCD 84619 ALEXANDRE CORREIA MONTEIRO 346.688.372-53 2 482,58 Convocado 2ª chamada

57
TENOL. EM ANÁLISE E
DESENVOLVIMENTO DE SISTEMAS

R1 85180 JUAREZ MACIEL DA SILVA 067.260.782-42 5 632,1 Convocado 2ª chamada

58
TENOL. EM ANÁLISE E
DESENVOLVIMENTO DE SISTEMAS

R1 84582 DÊNISON GONÇALO BATISTA DA SILVA 032.585.342-84 6 620,46 Convocado 2ª chamada

59
TENOL. EM ANÁLISE E
DESENVOLVIMENTO DE SISTEMAS

R1 83602 CARLOS ALEXANDRE FERNANDES FACANHA 033.626.372-48 7 616,34 Convocado 2ª chamada

60
TENOL. EM ANÁLISE E
DESENVOLVIMENTO DE SISTEMAS

R4 84625 IVAIR NASCIMENTO TAVEIRA 954.785.232-91 5 621,8 Convocado 2ª chamada

2 30/01/2023

Convocação para Matrícula 2ª chamada
Edital 22/2022 PROEN - Cursos Superiores - IFAM-CMC

61 TENOL. EM PROCESSOS QUÍMICOS AC 84798 AMANDA GABRIELE ALVES VARJAO 006.958.082-06 11 610,34 Convocado 2ª chamada
62 TENOL. EM PROCESSOS QUÍMICOS AC 84061 JULIA GOES DE SOUZA GHEDINI 038.057.972-30 12 606,8 Convocado 2ª chamada
63 TENOL. EM PROCESSOS QUÍMICOS AC 84415 ELIZANDRA LOPES MACIEL 010.180.292-73 13 605,9 Convocado 2ª chamada
64 TENOL. EM PROCESSOS QUÍMICOS AC 85405 MARIANE GODINHO DE SOUSA 037.649.032-28 14 594 Convocado 2ª chamada
65 TENOL. EM PROCESSOS QUÍMICOS AC 85106 NICOLAS IRVYNE BRASIL ARAÚJO 017.510.512-00 15 590,6 Convocado 2ª chamada
66 TENOL. EM PROCESSOS QUÍMICOS AC 83946 ARIANE DE AGUIAR QUEIROS 028.235.362-30 16 588,8 Convocado 2ª chamada
67 TENOL. EM PROCESSOS QUÍMICOS AC 85196 FRANCISCO DE ASSIS MOURÃO NETO 010.843.962-38 17 583,58 Convocado 2ª chamada
68 TENOL. EM PROCESSOS QUÍMICOS R1 83984 RAQUEL GOMES MARQUES 914.200.243-72 5 533,6 Convocado 2ª chamada
69 TENOL. EM PROCESSOS QUÍMICOS R1 85141 LORENA REGINA MORGAN 029.235.192-56 6 523,62 Convocado 2ª chamada
70 TENOL. EM PROCESSOS QUÍMICOS R4 85228 RAIMUNDO DA SILVA FURTADO 022.310.662-38 5 550,04 Convocado 2ª chamada
71 TENOL. EM PROCESSOS QUÍMICOS R4 84669 ANA PAULA DE OLIVEIRA  LIMA 122.609.347-73 6 544 Convocado 2ª chamada
72 TENOL. EM PROCESSOS QUÍMICOS R4 85308 FELIPE NASCIMENTO MUNIZ 045.171.942-56 7 538,4 Convocado 2ª chamada
73 TENOL. EM PROCESSOS QUÍMICOS R4 84514 ADRIANO DA SILVA PALHETA 034.116.162-45 8 528,4 Convocado 2ª chamada
74 TENOL. PRODUÇÃO PUBLICITÁRIA AC 84872 ISABELA HELOISA JAQUENO MEDEIROS 051.581.992-13 10 589 Convocado 2ª chamada
75 TENOL. PRODUÇÃO PUBLICITÁRIA AC 84383 MARIA FERNANDA KUSSLER MARINHO 066.796.242-58 11 586,2 Convocado 2ª chamada
76 TENOL. PRODUÇÃO PUBLICITÁRIA AC 84590 RAÍSSA FELIZARDO SALES 026.187.692-95 12 585,8 Convocado 2ª chamada
77 TENOL. PRODUÇÃO PUBLICITÁRIA AC 84281 DIEGO JONATA CARVALHO DIAS 042.303.392-16 13 584,38 Convocado 2ª chamada
78 TENOL. PRODUÇÃO PUBLICITÁRIA AC 85291 JUNIO BENTO VIANA 705.239.312-39 14 580,52 Convocado 2ª chamada
79 TENOL. PRODUÇÃO PUBLICITÁRIA R1 83739 NAYANE STEFANY MONTUORI SOUSA 016.933.032-05 6 529,6 Convocado 2ª chamada
80 TENOL. PRODUÇÃO PUBLICITÁRIA R1 83545 ALICIA OLIVEIRA DE ARAUJO 042.764.962-50 7 528,8 Convocado 2ª chamada
81 TENOL. PRODUÇÃO PUBLICITÁRIA R1 84995 MARIA EDUARDA LEITÃO RIBEIRO 062.075.162-22 8 526 Convocado 2ª chamada
82 TENOL. PRODUÇÃO PUBLICITÁRIA R4 84143 MARCO ANTONIO FELIX DOS SANTOS 999.755.482-53 5 565,8 Convocado 2ª chamada
83 TENOL. PRODUÇÃO PUBLICITÁRIA R4 83905 FERNANDA DA SILVA PEREIRA LIMA 022.308.882-00 6 563,12 Convocado 2ª chamada

3 30/01/2023